
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1385 DEL 10/07/2023

OGGETTO: SP 109 VITULANESE - INTERVENTO URGENTE PER FORNITURA E
INSTALLAZIONE SEGNALETICA VERTICALE DI DEVIAZIONE DEL
TRAFFICO VEICOLARE IN PROSSIMITA' DEL CIMITERO DI CAUTANO -
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 -
con sede alla loc. II Pantano, - 82030 TORRECUSO (BN)

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
la strada provinciale 109 Vitulanese è stata interessata da un movimento franoso al km 14+350 in prossimità del
cimitero del comune di Cautano che ha interessato la carreggiata stradale, per la quale si è fatto ricorso alla
delimitazione del tratto resosi pericoloso con transennamento e passaggio dei veicoli con limitazione a senso unico
alternato per la lunghezza di circa 30 metri;
il movimento franoso si è progressivamente esteso nel tempo determinando un ulteriore restringimento della
carreggiata stradale tale da ricorrere ad una obbligata strettoia che ha reso poco agevole, oltre che pericolosa, la
circolazione dei veicoli nei due sensi di marcia, soprattutto di autocarri e mezzi pesanti;
il Servizio Viabilità della Provincia per l'avanzamento della frana determinatasi ha disposto l'affidamento di un
incarico tecnico per la redazione di un piano di indagini geognostiche, geofisiche, prove di laboratorio e relazione
geologica per la valutazione e programmazione degli interventi necessari per il ripristino del tratto di strada
provinciale;
il tratto di strada provinciale, interessato dalla progressiva estensione del movimento franoso, presenta una
condizione di pericolo generale per cui, effettuate le valutazioni del caso e sentiti i Sindaci dei comuni limitrofi, si è
ritenuto necessario procedere alla totale chiusura al transito del tratto di strada provinciale per motivi di pubblica
sicurezza;

CONSISERATO
che per motivi di sicurezza la SP 109 Vitulanese, nel tratto interessato dal movimento franoso al km 14+350 nel
comune di Cautano, è stata interdetta e chiusa al traffico veicolare e pedonale con ordinanza della Provincia di
Benevento al prot. 13901 del 01-06-2023;
che in seguito alla chiusura del tratto della SP 109 Vitulanese si è reso necessario deviare tutto il traffico veicolare su
strade alternative per cui si è stata disposta con urgenza la segnaletica verticale, temporanea, di preavviso e
deviazione del traffico veicolare;
che con determinazione n. 1139 del 05-06-2023 è stato affidato, d'urgenza, l'incarico per la fornitura e l'installazione
della segnaletica verticale di deviazione del traffico veicolare, alla ditta "DR segnaletica s.r.l.s."- p.i. 01734150624 -
con sede alla loc. II pantano, - 82030 Torrecuso (BN) per l'importo di € 1.787,93 i.v.a. compresa;

VERIFICATO
che ditta "DR segnaletica s.r.l.s."- p.i. 01734150624 ha installato la segnaletica richiesta;

VISTA



2

la fattura emessa dall'impresa - "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 - n. 89/2023 del 13-06-2023
acquisita al prot. 14936 in data 13-06-2023 dell'importo complessivo di € 1.740,33 di cui € 1.426,50 per la fornitura e
posa della segnaletica verticale ed € 313,83 per iva sulla quale è stato apposto il visto per la corrispondenza del
lavoro svolto con quanto fatturato ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm 49/2018;

VISTO
il documento di regolarità contributiva (DURC) prot. INAIL_37202100 - scadenza validità 06/07/2023 da cui si evince
che la ditta "DR segnaletica s.r.l.s." - è in regola per gli adempimenti assicurativi e contributivi;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento della fornitura e posa della segnaletica verticale eseguita
dalla ditta "DR segnaletica s.r.l.s." - per l'importo autorizzato;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in narrativa e
che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

di LIQUIDARE E PAGARE all'impresa "DR segnaletica s.r.l.s."- p.i. 01734150624 - con sede alla loc. II Pantano, -
82030 Torrecuso (BN) - l'importo di 1.740,33 di cui € 1.426,50 per la fornitura e posa della segnaletica verticale ed €
313,83 per iva, giusta fattura n. 89/2023 del 13-06-2023 acquisita al prot. 14936 in data 13-06-2023 a saldo
dell'intervento eseguito per la deviazione del traffico veicolare in prossimità del cimitero di Cautano;

di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con pagamento
mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 46 T 05262 75340 CC 1311 286974
di IMPUTARE la spesa di € 1.426,50 al Cap. 7518 - progr n. 986/2023;

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 986 € 1.740,35 N. 0 € 0,00 N. 2031 € 1.740,33

Descrizione Creditore
DR SEGNALETICA SRLS

Descrizione Impegni Assunti
IMPREVISTI -LAVORI DI SOMMA URGENZA (ART. 163 DEL D.LGS. N. 50/2016) PER INTERVENTI DI
RIPRISTINO DELLA TRANSITABILITA' CON RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI TERRE E DETRITI PRESENTI
SULLA CARREGGIATA DELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


